
@

Í€MPOÂAâIÂ

ilhrhri(v*.le ul,!!1,9r.

,i§w
4?+- @

AVISO DE LICITACÃO
óa'o N.! o2./2oro

CÂEêÂIO OÉ JULC^MÊÀ

. ,ATI':ITUBA MÚNICIPAL ÔE PALMITÀL. PR

aoJUotcacÁ0

. k5''*'l.!,ú futu"*' l"*i loto

; Ig:;";:: t:::_ t:::::^ l;: [.;
t::rro'ul I I I

h..^- 

-

t1."or.:iN0Mr | | | t'"
FEíàilb",, F." Fr,iilT* t"

I::.:::[:;ü: L: [:; [:::,

PRTTEITURÀ MUNICIPAL OE PATMITAL. PR \

l-

I

l':*-'*

'i"
;:::;,8:lt^"

PRET!ITURA MUNICIPÁL OÉ 
'ÂLilITAL. 

PT
arvi" ii,l;r,":.

[;;
l'r: l-

PRÊFEI'UâÂ MUNICIPÂ.L ÔC PALMIÍÀL. PR

r r" ""- --^-'§i'i-H-
I

- _ -*f"- Í*' r*' t'*

I t.*i,-

_- L_

PAEfEITUBÂ MUXICIPÀL DÉ PÂIMIÍÂL. PR
.,,.,i,.,;;,,:,ô,,,

Ii;;ra:--
F=-

; ES;; ü:::E:H E; IT-]Hr
-Tffi-F'lEÍiF:Trõ-lõ_ffi

;;;; F;.F; ; F:- ÊJ;- r:H ;__t*1.-:#|ffi

eRÉFÊtTUâA MUNTC:FÂt DE pÂLMtTÂ1. pR

t, i.**r"--
,.'t-"

1.. t.,.., .. .. t--.I ir"**-,
:; 'f _

l:" I

i I :.i i:'ln:
r'

I hD^ i,iosro I
-f-

ffi
-.t*

I

l:*§.*"i:]ji..i.:J:.tr.:í:Ít""i:tr tr:E&.H-ã.:?&,Í i:

30 de Abril de 20lB

'Ji§§lJilTâ 
lConeio do Cidadâo Editaislffi

\

,; 1,.; [;; E;

t

l,* l.ü-

-ÍffitõittrFi
-#+#+
t"-1,*-L*-i



ôSMUNtcrpto DE sANTA MARTA Do oEsrE - ESTADo oo pnReNÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

Rua;osÉorFRAilÇÀpERErRA,il"'r0-cEp:85.2i0-000 toNEFAX: (,i2)3§44-1359 &urta,lÍorüxloO{r$tg

ERRATA: Na EDIÇÃO no 1012, do dia 30 de Abril de 2019 - Do JoRNAL CORREIO

DO CIDADÃO.

ONDE LEU.SE:

AVISO DE LICITAGAO
PROCEDIMENTO LICITATORIO N.O O28I2O'19

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.O 013/2019

O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná com fundamento
na Lei Federal n.o 10.52012002, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.o

8.666/93 e suas alterações posteriores, comunica que realizará licitaçáo conforme

as seguintes especificações:

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECTMENTO

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE/PR", de acordo com
as demais especificações do edita! e anexos.

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: NO diA ,15 dC ITTAiO dE2019, àS O9:OO

horas na Prefeitura lVlunicipal de Santa lVlaria do Oeste.

VALOR MAXIMO: R$ 209.548,06 (Duzentos e Nove Mil e Quinhentos e Quarenta e
Oito Reais e Seis Centavos).

cRlTÉRto DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote.

- AOUTSTÇÃO DO EDTTAL

O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos
interessados na Divisão de LicitaçÕes, nas dependências da Prefeitura Municipal
situada na Rua Jose de França Pereira, 10, Centro - Município de Santa Maria do
Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no horário das B:00 ás 12:00 e das 13:00 ás 17:00
horas, bem como no endereço eletrônico: www.santamariadooeste.pr.qov.br.

lnformações. (42) 3644 -1359

Santa Maria do Oeste/PR, 29 de Março de 2019.

\

Pregoeiro



b@MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE. ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JosÉ DE FRÀIJÇA pERETRÀ, ru" í 0 - cEp: 85.230-000 , fot,tErFAx: (42) 3ô/t4.1 359 SrortallÍaria d0 Oesfe

LEIA _ SE:

AVISO DE LICITAÇAO
PROCED!MENTO LICITATORIO N.O 02812019

MODAL!DADE: PREGÃO PRESENCIAL N.O 01312019

O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná com fundamento
na Lei Federal n.o 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.o

8.666/93 e suas alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme
as seguintes especificações:

oBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE/PR", de acordo com
as demais especificações do edital e anexos.

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 15 de Maio de 2019, às 09:00
horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.

VALOR MAXIMO: R$ 209.548,06 (Duzentos e Nove Mil e Quinhentos e Quarenta e
Oito Reais e Seis Centavos).

CRITERIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote.

- AOUTSTÇÃO DO EDTTAL

O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos
interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal
situada na Rua Jose de França Pereira, 10, Centro - Município de Santa Maria do
Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no horário das B:00 ás 12:00 e das 13:00 ás 17:00
horas, bem como no endereço eletrônico: www.santamariadooeste.pr.qov. br.

lnformaçÕes . (42) 3644 -1359

Santa Maria do Oeste/PR, 29 de Abril de 2019.

iro

\



30t04t2019 Mural de Licitações Municipais

TCEPR
'.:bY

Deta lhes processo licitatório

Descrição Resunrída do Objeto't "CONTRATAÇÃO DE EppRESA pÂRA EVENTUAL FORNECTMENTO DE MATERTAL DE

LIMPEZA PARA ATENDER OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE/PR".

Voltar

Fornta de Avalição Menor Preço

Dol.it(ão Or (.ànlenta ria' íJ400404 1 2 2040 1 2C 1 6.1 39í,r 100000

Preço máxtmo/Rr:íerâlr.ra rj,: pre(.o - 2íJg.54g,06

Rg-

Data de Lançarnento do Edital Zgp9lz1lg

1 s/os/20i9 Data Registro

Data Registro

30l04lza§

Há itens exclusivos para EPPIME? ! Não I

Há cota de participação para EPPIME? l Não v Percentual de participação: g,gg

Trata-se de obra com exigência de subcontratâção de EPPIME? Não

Há prioridade para aquisiçõrls de microenrpresas reglonais ou locaís: Não

Dãtâ Càicelarnento

cPÍ | 37 34295920 ( Logqu! r

Data da Abertura dâs Propostas

Data da Abertura dâs Propostas

Dâtô de Lanr,amorrto d(] Edital

Datê da Aberturô das PÍopostas

111

Entidade Êxecutora NIUNICÍpIO DE SANTA MARIA DO OESTE

de organismos internacignais/multilaterais de

Número edital/processo* 2g

Anot 2ç19

No licitaçãoldispensalinexigibilidadeÃ 13

Modalidadex pr*3o

Instituiçáo Financeira

Contrato dr,r l rnprestimo

https://servicos.tce.pr.gov.briTCEPR/M unicipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx

\

Infornações Gerais



Coneio do Cidadão
0|,]AtlÍA-f tlttÀ ls DE li,lÂ10 DE zUS

- 
Àm3lt{el0l3,

/"r*"-@f
it

^fi+
ruurutcipro DE PITANGA

EIIX rc 0€ @iltRÂÍo lf. 130[011.

PARIE§: II,/XDPIO OE PITNOÂ e mpÍs DtrIY HOTEL ITDA . [É

o8lElo R€gsno 0É pREç! PAnÂ mNPATAÇÂo tE EUPRE§Â €l.l FoRNEOIENIo D€

HO§PEIIAGEII,

\lALoRT í,5m,00GB*ilr. umdl.fl iihffbrcris).

lrn (. or[! \]ll{l \tl
Ém.rt51ffit;mt.t.rl96l!
6m r:sr m12.wll ssúm
6m:[§5m]lCn ll.mt9@ú

6m Is.m2]m13].s.]mm.
1? m.effi 1r1 2r0z3.3.ss.m&

13.m1t6l1pr.ZN3J$§.mm

1dmr8.í214r.20&]190iCm0

101. mos *Ê!rcts ffi EPcEtR3s, E§Á.(F]ffi4
10{-uÊrs§p![os0E ERcERos. Essr,Giorca
1M, fuNOSSillÇOSDE IErcEROS. E§I M ffiA
lfr . frnos *Fr4Ç0s 0E [rcÉFos . P€SÀ JLn 0f A

1m. üTRos *RuÇ!s 0E ÍErcEFm . pÊsÁ JURloEÂ

rm. mossuçls ffi Tffi*G. PNâJuRjotca

1m. mssRuÇ6 E TffiEnG.PNÁ JRima

v6ÉNctÂ: lriou:rcc

0ÀTA0À NStXÂTUil 11orlCr9

u-- -14! PI?!ào.t'.??n01E

I. UCÂ DE PÍÂreA- PÂUM

'1: 
I !t

MUNICIPIO DE PITANGA

EITRÂTO OE CONTRÁÍO II'. 13112019.

p§lEs:ltIEiPtoDEPTTA|AÂeeÍF*I XÍE}UECUIIEltOtELtrD'XE

OSJEIO: REGISNO DE PFEÇO PÂRÀ COiÍIRATÂÇÁO O€ EIPRE§Á EM FOPNECIÚENTO DE

rcSPEOÁGEM

V[oi: ã.218.00lütur um miL dlME.dmio üÉ).

mm:11s, mlt!]0t tÍIm0
6611: Sr E::!tr.13133trú
Em:1: Sm2t0l1.l trc 39mm

6m11?.§1m2:81.3.3 S.&úm
1201affi 181.11013J 90§em.

1lm1ía52rí12ü13.3.S39.0G

1{.m.18.il11Ír.:078.3.3.939.00

1m. ilrFos *Pvl;9s0€ rE?aEPi:. {s9À !Ê,Drr
rft . alpqs*Pv(IsDEr:NCEPls-4s$ÀlProrcr
rB. NrFos sÊvtçcsDÊ tERaEpos. ftssr rpir[l
1U. MPS SPSçoSErlffinos, PtSrrRioCA

1m. wmssRvrÇos tr EnGnG. EssÁ rRDrcl

1m.ourrcssRrcosImmos.m§ItrffiA
rm - ourcs sRuços DE TERCE|RS . PEssÀ JURiDrr

ucÊ[cr[ i :0440]0

D^ÍÀ DÂ ASSt[ÂruRÀ r irlfoig

ilooailDÁDt Pír9à0. í'. tlnl8
FcPo. coMRcÁ DE PtilN6a -PÂRrxÁ

RE{Vr§0DE LTCTTAÇÀO-T0NIADA DE PREÇ!N0óCI019

0bpto: conlmçâo de emprcsa pra erecqâo de primerÍ4fo pliédrica m

0lln d agua Sfo loto Mana -PR ló6. conwnio Caiu Ecorúmica Fderal

oprdção 109E9?645, SIONV E71456, t'íini§liÍio do Tunsrrc. Apio a

Projetos & lnfraestnlu? Turistica - Pavimerüaç,ão de rusm a Paqw do

Munrcipio de Pitanp. A abertura seú m dia 15 de maio de 2019. as 0900

l'oms. üp nrmr pnço glotral Local Prcfeitum J\{úiplde Pihnp. Edital

dispnhel plo site: riur.pitangr,pr.gnv,br. 09 de abil d0 2019 llaicol C. C.

R. Barhsa-Prcleito.

PREFEITUfl"l IIUNICJP{L DE PITANOA

REAVTS0 DE LICtTAÇÀ0 - IOMADÀ DE PR[Ç0 N'04i20r9

0blrto: conlratação & empreu para eiecuçâo de rniços de pariment4ão

pliedrrca no bairro Sào Basilio. conforme pmj*os em aneio. em alendinento

Semtaria trlunicipal da Cidade. À abertura será no dia 15 de I\{AI0 de 2019,

às 1400 horas. tipo menor prqo global. Local Prcfeitun trlunripal de Pitanga.

tiital dispnivel plo site: uurv.pitanga.pr.gor.br. 05 de abdl de 2019. l\{ahol

G. C. R. Butrosa - Pnfeito.

tu§@

üUNICPOOE S§TA{ÂRIADOOESTE E§ÍIOOMPMÀili

@
cmruro^oMfi§ruÍm N ! m/20tr

k uF h&. ó MUrKlm ft WÀ M& rc 6tr !6s. p drr d! dtrãro Àiü(o úrm, ofr
*deDflua]d&iÍiqepídil,10-ldrú,àôftí!-mislorct«/MtSi 9t& g/mt
26, i€í?.Í0 reü§ilr& ÉíelÊlêlr0 MuftFr, Í JoSt tttilow üWiÀ hshiq eeô,pr$n
ô cd*& rdmfti&d419]7911Á9-Pt.tucpr/MÍ il tm§816q, n!tu.e ôilkÍt&D 8u
6ft@ Wíw,,i, Dídto * So r@, MmtDo & 5i0o Milia ü &le PR, a qle &ui Ejs .
dmiür* & CmTMt, ! & úrc S UIo MIUU mtr tDl [, ilÍdâ m (NP] $b n !
la _'ml8' krrÉ o ru. rn&ú Cryl li5. Csro, MmUp & untt - pi, @ do

{ .pk[otuÉ.bn*e.@o.Ge&&nru*tGd 6749 ?tlt59/ecÊd,{.
\,/d ^r,9lu@s rffiêeffil& a (J. ry&Mq r. (m@ MJMÉ&
Pliltl. PR e W 4u F! . &mÉ & mrúÀ,tfu d(.r o.nrrE oryBt # {«lo
(modúdoBM 6tr&l,rhab.ú4,Effi/l9l.mdÉileàn!6u*.úrF4ô*rpoc!

CúUtUuPrrtfli^-OOOUíO: DeeodoGroúlFnoEhr*ÊtI!8ffiDtehru&69,
lxe l, íire. b, foà q6r& tom ts(dur! de ?51 o edq ror & (orr.ro Àdúriúhillo nr

ru/201E. id(.dô o doÍ de RS t?90m.00 lceno ! hkil. . ún!0 Mil Rêrtr1. rúnrnteodo x
a!:nlidd.! doi il?.r p5eÀdo o vío: r ilJ ( oiriluàr F, r RS g it 0C0.6 loilorilor ê hkrh .

cúutuu Í6uNDÀ-oÀ mníüoo

d Ptffi odtíúi 5 tu didõ I dsto ô Cúrãh ü{dÍ8. d otft.ü! Flo

l, t F erús, àsm, iunri . Ímràbdàr n piílr ás,írn 0 preile ftrúrmb ?m 02 (du, ís & i3ot
t§! ÍdG.frfr &aurun.m*6Mieldt6lqnt

$nt Mâir&ft\lE. lie À$l& Pl9

^ulo 
MtcÂÀiq M08tÁ troa Mt

RG:E Xl ?S{
t?l:Hlstlilu

R6 7ffi lD,8

úr 0j [].ffim1

Ll"§&
[iuNtclPo E sÂNrÂ úR[ rcoEsE. ElTÁoo@ p B{Á

C N PJ:95.ó3a.ía{00126

ERHAÍA: Na EDIÇÂO nq 10r 2. do dia 30 de Âbíit de 2019 - oo JoRNAL coRHEto

oo ctDAoÁo.

ONOE LEU.SE:

AVISO DE LrctTAcÃo
pR0cE0tMENÍo LtctraróBto N.r o2g/2019

MODALIOAOE: PBEGÀO PRESÊNCIÂL N.! 013/2019

O MunEípio de Sânta Maria do Oeíe, Eslado do Paíaná com lundâmênto
na Lei Êederal n.r 10.520/2002. mm âdEaÇào subsuiáíia da Ler Fâ09íat n.r

8.666/93 e suas alleíaçôes posteíiorcs, comunba que rcalizalá licitação con,orme

as seg!rnles especil€açÔes:

OEJETO: 
..CONTRATAÇÃO 

OE ÉMPRESA PARA EYE!f!A! FORNECIMENÍO
OE MAÍEBIAL DÉ LIMPEZA PÂRÂ ÁTÊNDEB OS OIVENSOS OÊPÂRTÂMENTOS
DA PRÉFElIUEÂ MUNICIPAL OE SÂNIA MÂRlA OO 0ÉSTEtpR'. de acordo com
as demârs ospecrlicaÇõ(.s do sdital e ânexor,

OAÍÂ 0E ENTREGÂ 0OS DOCUMENTOS: No dre l5 de túaro de 2019 as 09 0O

horas na Píele Uía l\iurrc,pal de Santa Mana do Oeslc.

VALOR MAXIMO: R$ 209.548.06 (Duzenlos e Nove lúil e Qurnhentos e OuaGnta e
Oilo Bears e Sers Cenlavos).

CR|TÉFIO OE JULGAMÉNTO: MenoI Píeço Por Lole.

AoursrÇÁo oo ÉorÍal

O pí€sefte EdÍal. encoilra.so à disposçào paía verticaçào por pane dos
inlercssados na 0ryisáo de LEilaçô€s nas depend6noas da PÍele{ura M!ncipal
s[uada na 8ua Jose de França PereÍa. 10, Cenfo, [rlncrpro de Sailta t\rana do
oe§le'Pí cEP 85.230-000. no horaÍio das 800 as 12i00 s das 13:00 ás 1700
horas bem com9 ro endeíeço elotíÓnico: ww.sanlamariado@sle.or.oov.ur.

lnlormaÇÕes 142) 3644 -1359

Sanla Maria do Oosle/PR,29 de iraÍço de 2019.

0imâtron de fulatlos

PÍegoe ro

trffiE Wnr&@É!E.t!Í&&?AUl

CxPJTS.UÚ.@lõ

'únÍr,qr{{uÍr! {!.
@tw+

LEIA-SEl

AVISO DE LICITACÃO
pRocEotM€NTo LtctraróRlo N.' 028/20r9

MOOÂtIOÂOE: PBEGÀO PRESENCIÂL N.' O13,2OI9

O Munrclpio de Sanra Mariâ do Oesle, Eslado do Paíaná com lundamento

na Lei Federal n.r 10.520/2002, @m aplrcaçáo subsidráÍiâ da Ler Fedenl r.r
8.666€3 e suâs âlleíâçoes posleioÍes. comunka que íealizará licilaçao conformo

as sog! iles esp&iíicâÇôes:

0BJETo: "Cor{ÍRÂÍaçÁO OE EMpnESA pÂRA EyE{M! FOFNECTMENÍO

DE MAÍERIAL DE TIMPEZA PÂRA ATETIOEB OS OIVERSOS OEPARTÂMENTOS

OA PNEFEÍTURÂ ÍiIUNICIPAL OE SÀNTA MARIÁ DO OESTBP8,,, de s@rdo com
as demais ospêciÍicaç@s do adital q angros.

0AÍA 0E Ei{IREGA 0OS oOCUMENÍoS| No dia 15 de Maro de 20J9, às O9r(r0

horas na PrcÍe(uÍa Municrpal de Sanla Mana do Oesle.

VÀLOR trülÍilo: R§ 209.548.06 {ouzentG e Novs Mit e Ouinhentos e Ouarenla 0
Oho Rgais e Sers Cenlarcs).

CRITÉR|O 0EJutcaxENÍO: Mercr píeç! pq Lote.

- AoursrçÀo Do EorÍAL

0 pÍesenle Edilal, e@ntra-se á drsÍrc9çáo para rerilicaçào poÍ pad€ do§
inleÍessdos na Divisâo de Lcitaçóes. nas dependéncias da PÍeleituía Municipal
srtuada na Rua Jose de FíanÇa PeÍe(ã, 10, Centro - Municipo de Santa ttlaÍia do
oesle-Pí. CEP 85.230400, no horíio das 8:00 ás 12:00 e dâs t3:00 ás 17:00
hoías, bem como no endeíeço elerônrcoi !4!dle43!e!EEl@g§!g.!!gg!§!.

lnloÍmaçoes 142) 3644 j359

Santa Mâria do 0esto/PB, 29 de Abril de 2019.

Dilmaíon de Maflos

Pregogro

\



MUNICIPIO DE SANTA IVIARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANÁ

C N P J:95.684.544/0001-26

RUA JOSE OE ÉRAilCÂ PEREIRÀ, ri" 10 " CEP: ii5,23ú-0110 . FOUE:rAX: (42r J644-1359 &orls,'lfariÍl

FLS N"-.â 1

Oficio n.e 005/201"9 Santa Maria do Oeste - Pr, 07 de Maio de 2019

)

Prezado(a) Senhor(a):

Em atendimento ao contido na Lei Municipal n.s 326/20L1, ora

encaminhamos documentos referentes aos procedimentos licitatórios abaixo
relacionados:

- PREGÃO PRESENCIAL N.S 013/2019
- PREGÃO PRESENCIAL N.9 014/2019

Sendo o que nos apresíntava, reiteramos protestos de elevada
estima e consideração e nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos
que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

t,,

,i! .. ,;\

fernândo Lopes
Departamento de Licitação

Exmo. Senhor:
MARCIO STOSKI

Presidente da Câmara Municipal
Santa Maria do Oeste - Paraná

,

Ê.@bt


